2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07 декабря 2015 года

	№
	1597

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 29 июля 2014 года № 1524 «О порядке предоставления компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту получения медицинской помощи
и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования Кондинский район»

В целях совершенствования и конкретизации порядка предоставления компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту получения медицинской помощи и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования Кондинский район, руководствуясь статьями 313, 323 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                      от 29 июля 2014 года № 1524 «О Порядке предоставления компенсации расходов на оплату стоимости проезда к месту получения медицинской помощи и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования Кондинский район» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. В названии после слов «и обратно» дополнить словами «лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования Кондинский район».

1.2. В абзаце 4 пункта 1 статьи 1 после слова «(студентам),» дополнить словами «не вступившим в брак,».

1.3. В пункте 3 статьи 1 после слова «Направление» дополнить словом «(талон)», после слов «Кондинского района» дополнить словами «, а также Департаментом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».

1.4. Статью 1 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Положения пункта 5 настоящей статьи не распространяются на случаи сопровождения лиц в возрасте до 18 лет.».

1.5. В подпунктах 4.3, 4.5 пункта 4 статьи 2 после слов «, не достигшим возраста 23 лет,» дополнить словами «не вступившим в брак,».

1.6. В подпункте 4.7 пункта 4 статьи 2 после слов «о необходимости сопровождения» дополнить словами «(при сопровождении лиц, достигших 18 лет)».

1.7. В подпункте 4.8 пункта 4 статьи 2 после слова «Направления» дополнить словом «(талона»).

1.8. Статью 2 дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41. При утрате проездных документов компенсация расходов к месту получения медицинской помощи и обратно производится на основании справки транспортного агентства о стоимости проезда по кратчайшему маршруту следования в размере минимальной стоимости проезда:

при наличии железнодорожного сообщения - по тарифу плацкартного вагона пассажирского поезда;

при наличии только воздушного сообщения - по тарифу на перевозку воздушным транспортом в салоне экономического класса;

при наличии только морского или речного сообщения - по тарифу каюты X группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, каюты III категории речного судна всех линий сообщения;

при наличии только автомобильного сообщения - по тарифу автобуса общего типа.».

1.9. Подпункт 6.1 пункта 6 статьи 2 исключить.

2. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

	Глава района

	А.В.Дубовик

ме/Банк документов/Постановления 2015